[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2021 года                                                                                           № 68

О внесении изменений в постановление № 85 от 21.05.2015 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13 апреля 2012
№ 107 "Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме", руководствуясь постановлением администрации МО Мичуринское сельское поселение от 15.12.2014 № 262 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», на основании Устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент к постановлению № 85 от 21.05.2015 администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения».
1.1 В п. 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги;» исключить «Приказ Минэкономразвития России от 24 ноября 2008 г. № 412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков»»
1.2 В п. 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги;» добавить Приказ Минэкономразвития РФ от 8 декабря 2015 г.           № 921 “Об утверждении формы и состава сведений межевого плана, требований к его подготовке”

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

Глава администрации                                                                      Е.В. Аринова

С приложениями к данному Постановлению можно ознакомиться на сайте мичуринское-сп.рф
[bookmark: _GoBack]

Ребров И.В.  67-142
Разослано: дело-2, прокуратура -1,
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03

.2021

года                                                                                           №

68

О внесении

изменений

в по

становление №

85

от

21.05.2015

Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление

земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, а

также земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена, на

которых расположены здания, сооружения»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.

10.2001 № 136

-

ФЗ,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, п

риказом

Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13 апреля 2012

№ 107 "Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной

системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей

информационно

-

технологическое взаимодействие информационных

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме", руководствуясь постановлением администрации МО Мичуринское

сельское поселение от 15.12.2014 № 26

2 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг) администрацией муниципального образования

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозе

рский

муниципальный район Ленинградской области», на основании Устава муниципального

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования

Мичур

инское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести

изменения

в

административный регламент

к

постановлению №

85

от

21.05.2015

администрации муниципального образования Мичуринско

е сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

по предоставлению муниципальной услуги:

«Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государс

твенная

собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»

.

1.1

В

п.

2.5

.

«

Нормативные правовые акты, регулирующие пред

оставление

муниципальной услуги

;

»

исключить «

Приказ Минэкономразвития России от 24 ноября 2008

г. № 412

«Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке,

примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения

границ земельных участков»

»

1.2 В п. 2.5

.

«

Нормативные правовые акты, регулирующие пред

оставление

муниципальн

ой услуги

;

»

добавить

Приказ Минэкономраз

вития РФ от 8 декабря 2015 г.

№

921 “Об утверждении формы и состава сведений межевого плана, требований к его

подготовке”

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       24.03 .2021   года                                                                                           №  68     О внесении  изменений   в по становление №  85   от  21.05.2015   Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление   земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, а  также земельных участков государственная  собственность на которые не разграничена, на  которых расположены здания, сооружения»     В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25. 10.2001 № 136 - ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, п риказом  Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13 апреля 2012    № 107 "Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной  системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,  обеспечивающей  информационно - технологическое взаимодействие информационных  систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в  электронной форме", руководствуясь постановлением администрации МО Мичуринское  сельское поселение от 15.12.2014 № 26 2 «Об утверждении Порядка разработки и  утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций  (предоставления муниципальных услуг) администрацией муниципального образования  Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозе рский  муниципальный район Ленинградской области», на основании Устава муниципального  образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования  Мичур инское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Внести  изменения   в  административный регламент   к  постановлению №  85   от  21.05.2015   администрации муниципального образования Мичуринско е сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  по предоставлению муниципальной услуги:  «Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государс твенная  собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения» .   1.1   В  п.  2.5 .  « Нормативные правовые акты, регулирующие пред оставление  муниципальной услуги ; »  исключить « Приказ Минэкономразвития России от 24 ноября 2008  г. № 412   «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке,  примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения  границ земельных участков» »   1.2 В п. 2.5 .   « Нормативные правовые акты, регулирующие пред оставление  муниципальн ой услуги ; »   добавить  Приказ Минэкономраз вития РФ от 8 декабря 2015 г.            №  921 “Об утверждении формы и состава сведений межевого плана, требований к его  подготовке”